
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001220942

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001220942

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: TMG7161CSV0-50000021832 Contrato de servicios de Póliza de

Seguro de todo riesgo de daños materiales para el Metropolitano de
Granada.

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR/2023/190707
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZ6JHTNBFOXV6TMEWDQBU7HGVXLTDBGGDF5NN5GQBKF
ORGV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHPVAMA7FDY2ZWZY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No procede
Clasificación CPV
66515000-3 - Servicios de seguros de daños

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Contrato de servicios de Póliza de Seguro de todo riesgo de daños
materiales para el Metropolitano de Granada.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	398.000,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/03/2023 13:08:06 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzEwMTk4ZWZlNDU4MDBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001220942

Importe de licitación (sin IVA): 398.000,00 €
Valor estimado: 796.000,00 €
Notas: exento de IVA
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Lugar:
AGENCIA DE OBRA PUBLICA DE
LA JUNTA DE ANDALUCIA
CALLE PICASSO
41018 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: licitaciones@aopandalucia.es

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Formación en el empleo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/04/2023 12:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 23-181398-001, página 3 (Envío: 22/03/2023
00:00), Publicación: 27/03/2023 00:00). Referencia: ENOTICES-CarmeC/2023-048696
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCP TMG7161CSV0.pdf
(SHA-256: 630fa3de3e49db63e8671a80f8d1230c6498b0fa8d54beb30a95da17a6649aed)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PTP TMG7161CSV0.pdf
(SHA-256: 51a4154ebea1f35ffd64387a8f822f799c291d19a99e7690c188387cd36fbe77)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/03/2023 13:08:06 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzEwMTk4ZWZlNDU4MDBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001220942

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/03/2023 13:08:06 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzEwMTk4ZWZlNDU4MDBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


